REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR 1 UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES “VJOSA” VLORE

VENDIM
Nr. 3, Dt. 19.01.2012

Per miratim te kerkeses, per dhenie leje,per perdorim, te nje pjeseze te burimit ujor, “Lumi
Bistrica”, “Per pishina, hotele e lavazho”, subjektit “Saranda Imp-Eks” sh.p.k, me
administrator Z. Adrian Shehu

Ne zbatim te Ligjit Nr.8093 Dt.21/03/1996 “Per Rezervat Ujore™, te percaktuara ne nenet: neni
8-pikal, neni 11, “Qellimet e perdorimit te ujit”, neni 12 “Kushtet dhe regjimet e perdorimit te ujit”,
neni 14 pika 4 “Perdorimi me leje i ujit”, neni 18, kreu V mbi “Dispozita te perbashketa per lejet,
autorizimet dhe koncesionet, per perdorimin e ujit”, neni 21, kreu V- pika dh, pika & “Per
perparesite mbi dhenien e lejeve, autorizimeve dhe koncesioneve™, vendimit nr. 23, dt.09.01.2008
“Per tarifat ¢ perdorimit te ujit”, vendimit nr.1, dt.07.06.2007 “Per disa ndryshime ne vendimin nr.2,
dt. 19.07.2001, te K.K.U, Per miratimin e formulareve te kerkeses per leje, autorizim e koncesion, si
dhe te formulareve tip te deklarimit, lejes dhe autorizimit per perdorimin e rezervave ujore”, si dhe
duke pare dhe te dhenat e studimit dhe formularin e autodeklarimit, te subjektit “Saranda Impeks”
sh.p.k

K.B.U “Vjose™:

VENDOSI:

I- Te miratoj kerkesen per dhenie LEJE, per perdorim te nje pjeseze te burimit ujor “Lumi
Bistrica®, ne derdhje te tij. afer kanalit te Cukes, Subjektit “Saranda Imp-Eks™ sh.p.k.
Me vendmarrje uji ne vendin me koordinata:
X =4413415 Y = 4416368 4 = m

2-Sasia e ujit ge mund te jepet ne perdorim, do te jete 5 I/sek
3 - Leja ka afat 5 vjecar.
4 -Ngarkohet A.U.B “Vjose™ per zbatimin e ketij vendimi.

5- Ky vendim hyne ne fuqi menjehere.
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